ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 
14.133, de 2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor mensal 
de R$ 8.900,00 (Oito Mil e Novecentos Reais), totalizando o valor global de R$ 106.800,00(Cento e Seis 
Mil e Oitocentos Reais), conforme descrito na Cláusula Terceira do Contrato nº 003/2023 

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos da dotação abaixo 
discriminada: 

Unidade: